
 

Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais (CBDV)  
Rua do Orfanato, nº 760 - sala 72  Fone: +55 11 2548-0463 
Vila Prudente | SP | Brasil | CEP: 03.131-010                                                 cbdv@cbdv.org.br 

  www.cbdv.org.br 

 

 
 

BOLETIM OFICIAL 007/2018 
 
 
RESOLUÇÃO 
 
 
PORTARIA-PRES-CBDV/ Nº 004, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 

Nomeação do Coordenador de Arbitragem da modalidade Futebol de 5. 
 
 
 
 
 
São Paulo - SP, 18 de abril de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
José Antônio Ferreira Freire 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:cbdv@cbdv.org.br
http://www.cbdv.org.br/


 

Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais (CBDV)  
Rua do Orfanato, nº 760 - sala 72  Fone: +55 11 2548-0463 
Vila Prudente | SP | Brasil | CEP: 03.131-010                                                 cbdv@cbdv.org.br 

  www.cbdv.org.br 

 

 
PORTARIA-PRES-CBDV/ Nº 004, DE 18 DE ABRIL DE 2018. 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE 
DEFICIENTES VISUAIS - CBDV, no uso de suas atribuições e de acordo com o artigo 
59, inciso VII do estatuto em vigor, e, 
  
Considerando a necessidade de nomear um coordenador de arbitragem para uma 
modalidade administrada pela CBDV, resolve: 
 
 
Art. 1º: Nomear o senhor Lúcio Pinheiro Morgado, RG. n° 531.642-1, emitido pelo 
COMANDO DA MARINHA/RJ e CPF: 005.525.097-10, para exercer o cargo de 
Coordenador Nacional de Arbitragem da modalidade Futebol de 5, submetido ao  
Gerente Técnico e de Eventos. 
 
Art. 2º: Este ato entrará em vigor após sua publicação em Boletim Oficial. 
 
Art. 3º: Fica revogado o artigo 3º da portaria 004, de 25 de junho de 2011. 

 
 
  
 

 
José Antônio Ferreira Freire 

Presidente 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:cbdv@cbdv.org.br
http://www.cbdv.org.br/

